ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº 253/75, de 20 de Novembro de 1975 – Suplemento do Poder Legislativo, art. 91, §2º

Brejo do Cruz-PB, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 - centro

CNPJ – 24.510.547.001-03
 cmbrejodocruz.pb.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03/2023

CONTRATO N º 04/2023

OBJETO: Prestação de serviços para alimentação do portal do
gestor e divulgação dos atos legislativos nas redes sociais.

CONTRATANTE – Câmara Municipal de Brejo do Cruz – CNPJ
24.510.547/0001-03

CONTRATADA – Erinaldo Ferrreira da Costa - CNPJ –
40.331.870/0001-03

PRAZO: 12 (doze) meses

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

BREJO DO CRUZ, 19 de janeiro de 2023

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 - centro

CNPJ – 24.510.547.001-03
   cmbrejodocruz.pb.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N º 07/2023

CONTRATANTE – Câmara Municipal de Brejo do Cruz

CONTRATADA – Máxima Serviços em Tecnologia da Informação
LTDA

CNPJ – 24.627.421/0001-05

OBJETO: Locação, Manutenção e Hospedagem em website/portal

VIGÊNCIA: de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 5.952,00 (cinco mil, novecentos cinquentas e
dois reais)

BREJO DO CRUZ, 16 de janeiro de 2023

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 - centro

CNPJ – 24.510.547.001-03
 cmbrejodocruz.pb.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N º 06/2023

CONTRATANTE – Câmara Municipal de Brejo do Cruz

CONTRATADA – Aline Cavalcante da Silva

CPF – 011.408.525-07

OBJETO: Locação de veículo para servir a Câmara Municipal

VIGÊNCIA: de 02 de janeiro a 31 de janeiro de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais)

BREJO DO CRUZ, 16 de janeiro de 2023

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 - centro

CNPJ – 24.510.547.001-03
 cmbrejodocruz.pb.gov.br

Decreto Legislativo nº. 146 de 20 de janeiro de 2023

Institui as Comissões Permanentes e
Temporária da Câmara Municipal de
Brejo do Cruz para o biênio
2023/2024.

 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Brejo do Cruz,

Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo artigo 48 da Lei Orgânica Municipal – LOM e, tendo em vista

deliberações ocorrida no dia 20 de janeiro de 2023, na qual foram

escolhidos a representação partidária, membros e presidente das

Comissões Permanentes e Temporária da Câmara Municipal de

Brejo do Cruz para o biênio 2023/2024,

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº 253/75, de 20 de Novembro de 1975 – Suplemento do Poder Legislativo, art. 91, §2º

Brejo do Cruz-PB, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

 2

RESOLVE BAIXAR O SEGUINTE DECRETO

LEGISLATIVO

 Art. 1º. Instituir no âmbito deste Poder as Comissões
Permanentes e Temporária da Câmara Municipal de Brejo do Cruz
para o biênio 2023/2024, ficando assim constituídas:

 I – Comissão de Constituição, Justiça e Redação
Final:

PARTIDO                           NOME CARGO

PL Hermes Fernandes de
Arruda

Presidente

PL José Almeida da Silva Membro

PSB Robson Silveira dos
Santos

Membro

 II – Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de
Contas:

PARTIDO                           NOME CARGO

PSB Onaldo Fernandes Maia Presidente

PL Francisco Saraiva
Dantas

Membro

PSB Robson Silveira dos
Santos

Membro

 III – Comissão de Educação e Cultura:

PARTIDO                           NOME CARGO

PSB Onaldo Fernandes Maia Presidente

PL Vanderley Mota Pereira Membro

PL Francisco Saraiva
Dantas

Membro

IV – Comissão de Saúde e Assistência Social:

PARTIDO                           NOME CARGO

PL José Almeida da Silva Presidente

PL Geilson Linhares da C.
Maia

Membro

PL Vanderley Mota Pereira Membro

 V – Comissão de Obras, Serviços Urbanos e
Agropecuários:

PARTIDO                           NOME CARGO

PL Geilson Linhares da
Cunha Maia

Presidente

PL Vanderley Mota Pereira Membro

PSB Hermes Fernandes de
Arruda

Membro

 VI – Comissão Temporária

PARTIDO                           NOME CARGO

PL Hermes Fernandes de
Arruda

Presidente

PL José Almeida da Silva Membro

PSB Robson Silveira dos
Santos

Membro

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

      Câmara Municipal de Brejo do Cruz, em 20 de janeiro de 2023.

                           Sebastião Marcos Costa de Sousa – Presidente

                     Hermes Fernandes de Arruda - 1º secretário

                          Geilson Linhares da Cunha Maia – 2º secretário

.